
0710-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las doce horas con veintiocho minutos del quince de abril 

de dos mil veintiuno. 

Conclusión del Proceso de conformación de las estructuras provinciales por 

el partido Unión Liberal. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n. º 02-2012 del 30 de 

marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Unión Liberal convocó y celebró todas las 

asambleas provinciales, las cuales, cumplieron con el quórum de ley requerido 

para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, la conformación de estructuras del partido de cita, quedaron 

integradas según se indica a continuación: 

 
 

PROVINCIA SAN JOSE 
  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
110650369  LEANDRO ARTURO GOMEZ BARRANTES        PRESIDENTE PROPIETARIO 
112360833  LUIS CARLOS LOPEZ CHACON         SECRETARIO PROPIETARIO 
113260324  KAREN STERN UREÑA          TESORERO PROPIETARIO  
106710426  ANNEMARIE GUEVARA GUTH         PRESIDENTE SUPLENTE  
110390517  MILDRED SEGURA AGUILAR          SECRETARIO SUPLENTE  
113590949  JOHN PAUL FONSECA ALVAREZ         TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
106280187  ANA LORENA MUÑOZ FERNANDEZ         FISCAL PROPIETARIO  
302300754  SERGIO VILLASEÑOR PACHECO         FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
801160519  CARMEN VIRGINIA RAMOS MOLINA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
800530613  FRANCISCO JOSE PERDOMO ARGUELLO        TERRITORIAL PROPIETARIO  
107210746  SANDRA ALVAREZ CUBILLO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
115360365  KEVIN JOSUE MURILLO MIRANDA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
304990957  SANDRA MAGALY NAVARRO CASTILLO        TERRITORIAL PROPIETARIO  
110650369  LEANDRO ARTURO GOMEZ BARRANTES        TERRITORIAL PROPIETARIO  
115130144  YANINA ANDREA RODRIGUEZ GONZALEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
 118530170  SEBASTIAN FERLLINI SANCHEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO  



110050738  SHAKIRA YILENA WHITE HODGSON         TERRITORIAL PROPIETARIO  
106730276  SERGIO VILLALTA SOLIS          TERRITORIAL PROPIETARIO  
113220876  ARIEL ABARCA VALDES          TERRITORIAL SUPLENTE  
117570868  ANIELKA AMERICA CHAVARRIA CASTRILLO       TERRITORIAL SUPLENTE  
115810037  CARLOS FABIAN BUSTAMANTE GUZMAN        TERRITORIAL SUPLENTE  
110420308  EVA ELENA MURILLO PASTOR         TERRITORIAL SUPLENTE  

105860106  ESTEBAN GARCIA AGUILAR          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
PROVINCIA ALAJUELA 

  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
401670856  RANDY KENNETH QUESADA BLANCO        PRESIDENTE PROPIETARIO  
208140594  FLOR DELIS FERNANDEZ SALMERON        SECRETARIO PROPIETARIO  
205310733  LEONEL ALONSO ARIAS MOLINA         TESORERO PROPIETARIO  
501650192  ROSARIO ALVAREZ PORRAS         PRESIDENTE SUPLENTE  
108710384  CARLOS EDUARDO BLANCO FONSECA        SECRETARIO SUPLENTE  
204990088  DIXIANA TAMAYO SOLANO          TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
602780432  LENDY BELKINZ QUESADA BLANCO         FISCAL PROPIETARIO  
208180762  DENILSON QUESADA CAMPOS         FISCAL SUPLENTE 
  
 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
204400501  ANA LUCRECIA SALAS BADILLA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
112640454  GREHYBEIM GERARDO ARRIETA LOPEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  
207670666  DANIELA RODRIGUEZ ALVARADO         TERRITORIAL PROPIETARIO  
207040051  JOHAN QUESADA CAMPOS          TERRITORIAL PROPIETARIO  
204990088  DIXIANA TAMAYO SOLANO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
205310733  LEONEL ALONSO ARIAS MOLINA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
208090464  NATALIA DE LOS ANGELES CASTILLO BADILLA TERRITORIAL PROPIETARIO  
107570160  PERCY ENRIQUE RAMIREZ CHAVES        TERRITORIAL PROPIETARIO  
501650192  ROSARIO ALVAREZ PORRAS         TERRITORIAL PROPIETARIO  
401670856  RANDY KENNETH QUESADA BLANCO        TERRITORIAL PROPIETARIO  

108710384  CARLOS EDUARDO BLANCO FONSECA        TERRITORIAL SUPLENTE  

208140594  FLOR DELIS FERNANDEZ SALMERON        TERRITORIAL SUPLENTE  

207210330  JONATHAN QUESADA CAMPOS         TERRITORIAL SUPLENTE  

206980541  MARIA DAHIANA NUÑEZ VASQUEZ         TERRITORIAL SUPLENTE  

503840010  TITO DANIEL VARELA ALVAREZ         TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

PROVINCIA CARTAGO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
304010157  RAUL MASIS ALVARADO          PRESIDENTE PROPIETARIO  
302330711  MARTA DEYANIRA MORALES GAMBOA        SECRETARIO PROPIETARIO  



302040191  MIGUEL RAMIREZ LORIA          TESORERO PROPIETARIO  
112270807  PAOLA ASTUA RAMIREZ          PRESIDENTE SUPLENTE  
106900827  MIGUEL JIMENEZ BRENES          SECRETARIO SUPLENTE  
109440990  GRETTEL MAYELA JIMENEZ BRENES        TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
113590811  JOSUE RODRIGUEZ CERVANTES         FISCAL PROPIETARIO  
117520989  VALERIA LUCIA VON KOLLER JIMENEZ        FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
107320226  ANA LUCIA JIMENEZ BRENES         TERRITORIAL PROPIETARIO  
109440990  GRETTEL MAYELA JIMENEZ BRENES        TERRITORIAL PROPIETARIO  
303770583  IVONNE MARCELA TENCIO QUIROS         TERRITORIAL PROPIETARIO  
106900827  MIGUEL JIMENEZ BRENES          TERRITORIAL PROPIETARIO  
302040191  MIGUEL RAMIREZ LORIA          TERRITORIAL PROPIETARIO  
112270807  PAOLA ASTUA RAMIREZ          TERRITORIAL PROPIETARIO  
304010157  RAUL MASIS ALVARADO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
301730486  REINALDO GRANADOS RAMIREZ         TERRITORIAL PROPIETARIO  
104830427  RONALD MOYA BONILLA          TERRITORIAL PROPIETARIO  
900790214  SANDRA ISABEL MONTOYA RAMIREZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  
305260441  ALAIN DE LOS ANGELES ROBLES SANABRIA     TERRITORIAL SUPLENTE  
116190631  GABRIEL FRANCISCO PEREZ SALAZAR        TERRITORIAL SUPLENTE  
900670984  GRISELA BARBOZA ROSALES         TERRITORIAL SUPLENTE  
302460740  RODRIGO RODRIGUEZ CAMACHO         TERRITORIAL SUPLENTE  
303820514  VIVIANA ROBLES SANABRIA          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
PROVINCIA HEREDIA 

  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
111310427  CARLOS MANUEL AGUILAR LEON         PRESIDENTE PROPIETARIO  
206360697  MELISSA LOPEZ MURILLO          SECRETARIO PROPIETARIO  
117500623  PATRICK JAFET ANCHIA BRENES         TESORERO PROPIETARIO  
303500333  ORFILIA DELGADO MORA          PRESIDENTE SUPLENTE  
110320981  GREYVIN ESTEBAN CAIROL GUZMAN        SECRETARIO SUPLENTE  
110760275  CINDY LORETH MURILLO VEGA         TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
206120486  RODRIGO ALFARO RODRIGUEZ         FISCAL PROPIETARIO  
402190712 CAROLINA MARIA VIQUEZ RUIZ         FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
111800018  ANI PAOLA MEJIA SUAREZ          TERRITORIAL PROPIETARIO  
111310427  CARLOS MANUEL AGUILAR LEON         TERRITORIAL PROPIETARIO  
110760275  CINDY LORETH MURILLO VEGA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
110670445  DIEGO RODRIGUEZ ARROYO         TERRITORIAL PROPIETARIO  
117650647  MARIA FERNANDA ARROYO JIMENEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  
110320981  GREYVIN ESTEBAN CAIROL GUZMAN        TERRITORIAL PROPIETARIO  
206360697  MELISSA LOPEZ MURILLO          TERRITORIAL PROPIETARIO  



401950946  MINOR ROBERTO VARGAS RODRIGUEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  
303500333  ORFILIA DELGADO MORA          TERRITORIAL PROPIETARIO  
117500623  PATRICK JAFET ANCHIA BRENES         TERRITORIAL PROPIETARIO  
117190298  DANIEL RAMIREZ RODRIGUEZ         TERRITORIAL SUPLENTE  
205860009  IVON ALFARO SALAS           TERRITORIAL SUPLENTE  
206950019  JEAN CARLO ALVARADO GONZALEZ        TERRITORIAL SUPLENTE  
401740247 ALEXANDRA BARRANTES ALFARO         TERRITORIAL SUPLENTE  

113860842  WALTER EDUARDO MONTERO ORTIZ        TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

 

PROVINCIA GUANACASTE 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre           Puesto 

502760937 ENDRIK MANUEL MEJIAS MOREIRA        PRESIDENTE PROPIETARIO 

110780879 TATIANA MARIA CARBALLO SELVA        SECRETARIO PROPIETARIO 

503890408 ADRIAN GARCIA SOLANO         TESORERO PROPIETARIO 

503560903 ROSA IRIS DELGADO CERDAS        PRESIDENTE SUPLENTE 

110470636 JUAN PABLO MESA MUÑOZ         SECRETARIO SUPLENTE 

503040090 GABRIELA PATRICIA BRICEÑO GUERRERO       TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre           Puesto 

603760969 JESUS EDUARDO SANCHEZ GODINEZ       FISCAL PROPIETARIO 

503500911 EVELYN LORENA ESPINOZA GARCIA       FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre           Puesto 

503890408 ADRIAN GARCIA SOLANO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

109330592 ANDREA DIAZ COTO          TERRITORIAL PROPIETARIO 

502760937 ENDRIK MANUEL MEJIAS MOREIRA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

110260278 HECTOR ANDRES DAHMEN SALAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 

502810523 INGRID MARGARITA BONILLA BONILLA       TERRITORIAL PROPIETARIO 

110470636 JUAN PABLO MESA MUÑOZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

504110177 LUIS ANTONIO LAWSON CHAVARRIA       TERRITORIAL PROPIETARIO 

503560903 ROSA IRIS DELGADO CERDAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 

107110677 SHIRLEY CASTILLO PICADO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

110780879 TATIANA MARIA CARBALLO SELVA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

113030262 CRISTIAN ANTONIO CAMPOS PICADO       TERRITORIAL SUPLENTE 

503040090 GABRIELA PATRICIA BRICEÑO GUERRERO       TERRITORIAL SUPLENTE 

304950984 KATHERINE SOLANO BORJORGE        TERRITORIAL SUPLENTE 

116440583 LUIS CARLOS AGUILAR PONCE        TERRITORIAL SUPLENTE 

503400622 ROGER UGALDE ESQUIVEL         TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
109780552  ERNESTO ALFARO CONDE          PRESIDENTE PROPIETARIO  



602070971  GRETTEL ADRIANA VEGA CISNEROS        SECRETARIO PROPIETARIO  
107430160  VICTOR MANUEL LOAIZA MURILLO         TESORERO PROPIETARIO  
502390266  MARIO ALBERTO NUÑEZ ARIAS         PRESIDENTE SUPLENTE  
700980925  YAMILETH GUTIERREZ MONTOYA         SECRETARIO SUPLENTE  
603400372  CRISTOPHER BERMUDEZ MOLINA         TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA   
Cédula  Nombre            Puesto  
109470758  MIGUEL ANTONIO HUEZO GUZMAN         FISCAL PROPIETARIO  
107380159  LIZETH MARIA DIAZ BERROCAL         FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
603400372  CRISTOPHER BERMUDEZ MOLINA         TERRITORIAL PROPIETARIO  
602070971  GRETTEL ADRIANA VEGA CISNEROS        TERRITORIAL PROPIETARIO  
109780552  ERNESTO ALFARO CONDE          TERRITORIAL PROPIETARIO  
204140245  IRMA MAYELA MIRANDA JIMENEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO  
502390266  MARIO ALBERTO NUÑEZ ARIAS         TERRITORIAL PROPIETARIO  
105730144  MARIECHEN GUEVARA GUTH         TERRITORIAL PROPIETARIO  
112940140  TYRONE MAYORGA SANCHEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO  
115780776  REBECA ROSS GUEVARA          TERRITORIAL PROPIETARIO  
107430160  VICTOR MANUEL LOAIZA MURILLO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
116160051  TAMARA JOYCE FUTCH DIAZ         TERRITORIAL PROPIETARIO  
602280832  JIMMY ROY CAMPOS MARIN          TERRITORIAL SUPLENTE  
108020369  LADY MAGALY CHACON RIVERA         TERRITORIAL SUPLENTE  
604350403  JUNIOR RICARDO OLIVARES RODRIGUEZ        TERRITORIAL SUPLENTE  
700980925  YAMILETH GUTIERREZ MONTOYA         TERRITORIAL SUPLENTE  
603640103  MICHAEL PIEDRA MAROTO          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

 
PROVINCIA LIMÓN 

  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
203120620  MARIA ELENA SEGURA BOLAÑOS         PRESIDENTE PROPIETARIO  
702160747  CRISTIAN RENE ZAMORA CASTRO         SECRETARIO PROPIETARIO  
701250093  ANA YANCY BEITA PEREZ          TESORERO PROPIETARIO  
701030613  HENRY MILTON SAMUELS DIXON         PRESIDENTE SUPLENTE  
701950494  ELSA MARIA RIVAS QUINTANA         SECRETARIO SUPLENTE  
114930918  CARLOS MAURICIO SOTO ROJAS         TESORERO SUPLENTE  
 
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
602190629  FRANKLIN EDUARDO ZUÑIGA ZUÑIGA        FISCAL PROPIETARIO  
900940518  DAMARIS RIOS CASTRO          FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  

Cédula  Nombre            Puesto  

702160747  CRISTIAN RENE ZAMORA CASTRO         TERRITORIAL PROPIETARIO  

702590126  DIEGO ANTONIO BEITA QUESADA         TERRITORIAL PROPIETARIO  

106310757  GEORGINA UMAÑA HIDALGO         TERRITORIAL PROPIETARIO  

107140614  IVAN ANGULO VARGAS          TERRITORIAL PROPIETARIO  



701380869  KAY YORLENY JOHNSON WEST         TERRITORIAL PROPIETARIO  

702190581  KEVIN ALBERTO MEDINA KELLY         TERRITORIAL PROPIETARIO  

105980253  LEONEL ALBERTO PACHECO DENT         TERITORIAL PROPIETARIO  

203120620  MARIA ELENA SEGURA BOLAÑOS         TERRITORIAL PROPIETARIO  

701220650  TANNIA MARTINEZ STUART          TERRITORIAL PROPIETARIO  

700820363  YORLEY MARGOT ARAYA SOLANO         TERRITORIAL PROPIETARIO  

701120678  ALEXANDER GRANADOS HAUGHTON        TERRITORIAL SUPLENTE  

701250093  ANA YANCY BEITA PEREZ          TERRITORIAL SUPLENTE  

701950494  ELSA MARIA RIVAS QUINTANA         TERRITORIAL SUPLENTE  

701530637  MAGDALENA MENDEZ RAMIREZ         TERRITORIAL SUPLENTE  

106030715  VERNY ANTONIO SANTAMARIA AZOFEIFA        TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

En virtud de lo expuesto, se comprueba que el partido Unión Liberal completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de las siete provincias, por lo tanto, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n. º 02-2012 del 30 de 

marzo de 2012), se autoriza al partido Unión Liberal para que continúe con la 

celebración de la Asamblea Nacional.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal 

Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos 

del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno 

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa  

Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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